Atan , sicut ego inveni incautJtum in testaaientis , vjuihus

Avi mei Ecclesiaj vestr.-E iilud incautaverunt ; vid^licet

per tales términos ,
per juxta stratam piiblicam , quse de-

currit ad portum Palumbariüm , indeque deducitur ad ip-

sas mamolas, ubi oritur ¡pse Arroyo, quem dicunt Sicu;

pToceditque inde in Azivetu : & inde per molendinum de

Villa Marci : & inde perducitur eundt:m arroyiim u^ ilu-

mine vocato Aguenza , exciuditur taraen ipsum Gánale,

quod spectat ad Gastellum Minei per ipsum flumen in direc-

tum intrat in Mineo , excepto Ganali Regilengo 8e: inde ad

portum Maurulium; & in reda linea per médium fluviura

Minei , cum suis piscariis integris & Molendinorum ses-

sionibus , Concludens medietatem fluminis usque in Arro-

¡um , concludens ipsas Piscarías integras. Inde per ipsum

Arrojum cum suo Villari integro , usque in stratjm pu-

blicara , quae provehitur ad portum Palumbarii conclu-

dens. Cauto itaque vobis jam didum Monasterium per su-^

pra scriptos términos cum ómnibus
,
quse infra illos con-

tinentur, cum Ecclesiis , hominibus , & eis, qui ibi sunt, &
supervenientibus similiter cum hsereditatibus ómnibus quse

íntra sunt , & cum ómnibus , quse ad ipsum Monasterium

spedant , & quidquid Regiré vocis ibi habeatur; & require-

batur vobis jure hereditario , & successoribus vestris in per-

petuum habendum concedo. Habeatisergo vos, & omnes ves-

tri successores illud Monasterium cum ómnibus su pra positis,

liberum totura , & quietum de omni Regia vece, vid^li-

cet , fisco , & calumnia ; & in psrp¿tuum Cuu:atum per

jam nominatos términos. Ut nuUus dcinceps pi tens , vei

impotens Sagio , vel Majorinus términos istos audeat ir-

rumpere , vel violenter intrare : vel pro ali jua vuce , vel

calumnia, vel injuria aliqua ibi aliquid pignorare, vel ca-

pere ; nisi qui vocem vestram tenuerit , & ex parte ves-

tra venerit Hic sequuntur eomminatioms adversus ham
scrifturam infrigetites»

Jom. XLL X XV.
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XV.

Comes Rodenais diabólico fin ore aBus Ec-
clesiam Saníta Marice de Toral destruxit;

hiijiís aiitem faBi p<xnitens donat Joanni

££Ísco£o Ecclesiam SanBi Salvatoris

de Sarria.

ANNO 1471.

d referencias omnipotenti Deo gratíis , rationali crea-

tura; omni tempere , & sine iiuermissionc, vigilandum est,

ut qui ei soli veritatis relicto tramite peccamus
, per eum

qui sülus potens est peccata dimittere , ad veritatem redu-

ci peccatorum abolitione , hic primam resurredionem con-

trito & humiliato corde suscipiendo secundam resurrec-

tit)nem percepta jocunda , deledabili , & suavissima im-
mutatione intrepide recipere valeamus : juxta namque Ma-
gistri nostri vocera : Omnes resurgemus , sed non omnes
immutabimur. Hanc itaque deledabilem

,
jucundam , &

suavem immutationem , ego Comes Rodericus , Deo pro-

pitiante habere cupiens
, qui olim diabólico furore abreptus,

armata manu extra me exiens Ecclesiam Sand:¿e Marise de
Toral in territorio de Ventosa , quíe est in Lucensi Epis-

copatu partim demolirus
,

partim ignis combustione in

cinerem redigens destruxi : in m¿ rediens omnipotenti Deo
in me oculum misericordiíe su» reducente , corde contri-

to , & humiliato huj'usmodi juxta facultatis me« abundan-

tiam quaatulamcumque satisfadionem creatori meo fació. Of^

feró itaque tibi Patri mso, piissime Joannes Lucensis Ec-
clesi^ Episcope

,
pro sacrilegii compositione , & Eccle-

sise SanílíE Mari^ Virginis , cui D¿o auclore presides , &
successoribus tuis , Ecclesiam Saníti Salvatoris de Sarria

per-
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perpetuo habendam cum ómnibus qu« habet , vel h !ie-

re debet ; sicut eam Domiiius meus püssimus Rex Fer-

nandus , remoto jure possessionis su« , quantum ad iüud
expedat , mihi in possessionem tradidit habendam. Ist^ra

crgo Ecclesiam , sicut supra diclurn est cum ómnibus di-

FirCburis suis , do & trado per hujus scripturx paginam vq-

bis , & successoribus vestris in hsereditate : ut omnipoten-
tis Dei oculi hoc meum fa¿tum licet imperfedum ad s*-

lutem animsB razx videre non dedignentur, Ab hinc meo
jure remoto in vestrum jus perenniter duraturum transeat,

sí autem aliqüis propinquus , vel extraneus contra hanc
cartam testamenti temerario ausu venire tentaverit, male-
di<3:ionem omnipotentis Dei incurrat cum Jada traditorc

in inferno poenas luiturus , & duplato, quod calumniatus
fuerit , hoc devotionis meas fadum firmum , stabile , &
inconcussum in ssecula s^culorum permaneat. Fadi est Era
MCCVIIII. & quotum X, Kalendas Martii.

Ego Comes Rodericus hoc quod fieri ¡ussi , manu pro-
pria roboro & confirmo =2 Regnante Rege Domino Fer-
nando. Egidius Sancii confirmat =2 Arias Petriz confir-

mat = Sanítius Rodriguiz confirmat = Rudericus Vclaz-
quiz confirmat = Qui príesentes fuerunt : Petrus Test¡s=
Joanaes Testis= Pelagius Testis = Petrus notavir.

X2 XVI.
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XVI.

Ferdinandus JL frasentihiis Sedis A^^ostoli^

Cce Legato , ¿^ pluribus Efiscops ¡ ¿^ Opti-

matibus ^ donat Joanni Episcoj)o Eucensi Ec-
clesiam de Vaer . cum possessionibuSj

^uce ad eam pertinebant.

ANNO 1 172.

Xi nomine Dominl nostri Jesu Chrlsti Amen: ínter ce-

lera qu;£ Regiam majestatem decorare videntur , summa,
& precipua virtus est loca sánela, ac Religiosas personas

dillgere ac venerari ; & eas largis ditare muneribus , at-

que in prasdüs , & possessionibus ampliare. Ea propter ego
Fernandus Dci gratia Hispaniarum Rex una cum uxore

mea Regina Domina Urracha per scriptum donationis fir-

missimum in perpetuum valiturum , dono Deo , & Eccle-

sise beatse Marise de Luco , & vobis Domino Joanni ejus-

dem Ecclesi^ venerabili Episcopo , atque successoribus ves-

tris Ecclesiara illam de Vaer cum ómnibus suis diredu-

ris , & possessionibus , videlicet cum Parrochianis , cum
familia , & voce Regdi , 6c cum ómnibus

,
quae ad jus

regium ibi spedart
,
quomodo dividit cum alus Eccle-

siis circumjacentibus , ut habeatis, possideatis Vos, & Ec-
clesia vcsira , & cmnes successores vestri in perpetuum.

Dono ¡taque pr^didam Ecclesiam, & concedo pro reme-

dio animíe meas , & parentum meorum. Et hanc dona-

tionem fació in prajsentia Domini Jacinti Sacro- S^nd^
Romana EcclesiíE Cardinalis , & Apostólicas Scdis Lega-

ti ; & in praisentia Domini Petri Cumpostellanas Ecclesíae

Archiepiscopi ; atque Episcoporum Stephani Zamoren^iis;

Petri Salmamiui \ Ade Auriensis j Joannis Tudeusis : Pe-

tri
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trí Cdurlensis : Tn pra'sentii etiam plurlum illustriiun Vi-

rurum , Comitum , Baroiium , & aliorum Maenatiim. Si

quis igitur tam de meó genere quam alieno , hoc spoQ-

taneiiin meum fadüm irrvimpere prsesumpserit iram , Dei
om.íipotcniis , & regiam iiidignationem incurrat , & par-

tí Regiaí , & vestrse C. libras auri persolvat ; & quod
invaseric , vobis , vel voci vestrae in duplum cumpo-
nat : & hoc scriptum robur ñrinitudinis semper obti-

Kear. F^da Karta apud Tauruní in fira MCCX. & quo-
tum Kaiendas Maii. Regnante Domino Rege Ferdinando

Legione , Extremadura , Gallaícia , & Asturiis : quarto dé-

cimo anno Regni sui. Ego Fernandus Dei gratia Hispania-

rum Rex hoc scriprum quod fieri jussi proprio robore

confirmo.

/.jE'w fne¿iio de las firmas está el circulo gran-m.

J de con la pintura de León en medio
, / ent

J su ctrciinferercia : Signum Fernandi Re- f
*gis Hispaniarum» •'

Petriis Dei gratia Gompostellanse Ecclesise Archiepisco-

pus conf. =: Jocíunis Legionensis Eoiscopus conf. z=z Fer-